

CAIET DE SARCINI

Date generale :

DENUMIRE LUCRARE :

“Amenajarea spațiilor pentru studenți și reparații acoperiș”-SCDP Vâlcea

BENEFICIARUL INVESTIȚIEI :

Universitatea din Craiova

AMPLASAMENT :

SEDIU ADMINISTRATIV , Strada Calea lui Traian nr. 464, localitatea Bujoreni, jud. Vâlcea

OBIECTUL ACHIZIȚIEI :

Execuție lucrări

SITUAȚIA EXISTENTĂ

Clădirea sediu administrativ, Strada Calea lui Traian nr. 464, localitatea Bujoreni, jud. Vâlcea, cu un regim de înălțime S+P+3E cu structură din zidărie de cărămidă, planșee beton armat monolit, acoperiș tip șarpantă cu învelitoare din țiglă.

Acoperișul necesită reparații locale ale structurii și ale învelitorii.

În interior sunt necesare realizarea unor lucrări de reparații și igienizare a spațiilor destinate cazării studenților.

SITUAȚIA PROPUȘĂ

Scopul prezentei lucrării constituie:

1. Amenajarea și modernizarea a șase camere de la ultimul nivel, pentru realizarea unei capacități suplimentare de cazare pentru 24 persoane și a bucătăriei în sistem self-catering:

- Reparații spaleți 15cm lățime

- Zugrăveli lavabile în cameră, hol și baie
- Montat parchet laminat în cameră + accesorii
- Montat gresie în baie + hol
- Montat faianță suprafață 10mp în baie
- Înlocuit lavoare, vase WC, cabină duș, complet echipate.
- Montat boiler electric capacitate 100 litri, 4 bucăți, 3 bucăți pentru 6 camere și unul pentru bucătărie.
- Înlocuit plafoniere, aplice, întrerupătoare, prize.

- Montat jaluzele.

- Montat gresie și plintă la holurile de la parter și etajul III

2. Eliminarea infiltrațiilor și preluarea apelor meteorice:

- Desfacerea în totalitate a învelitorii din țiglă, repararea șarpantei și înlocuire a țiglei sparte sau lipsă (suprafață aproximativă de 240 mp)

- Suplimentare de elemente de șarpantă: căpriori, contrafișe, clești, popi.

- Înlocuirea totală a riglelor de lemn de 4cm grosime.

- Refacere lucarne (10 bucăți).

- Repararea de jgheaburi din tabla zinc.de 0,5 mm,înnădite prin petrecere pe minim 20 mm și lipite,încł.colțuri,capace,ștut.de racord.la burlane,tiranți din OB de 6 mm,bandă de oțel și carligele de susținere: semirotunde,cu d=12,5 cm.

- Repararea de burlane din tablă zincată, de 0,5 mm gros.,la clădiri existente,exec.pe șantier, înnădite prin petreceri pe circa 6 cm și fixate în zid cu brățări din oțel zincat, inclusiv coturile și aruncătoarele rotunde, cu d=10,2 cm

Se va prezenta plan SSM în 5 zile de la semnarea contractului de către firma câștigătoare.

Oferta va cuprinde materialele puse la dispoziție de beneficiar în valoare de **42 657,05 lei fără TVA**. Acestea reprezintă materialele de bază necesare reparației și sunt conform listei de materiale anexate, vor fi oferite cu prețul unitar prezentat și vor fi scăzute financiar după TOTAL cheltuieli directe.

Ofertantul va elabora propunerea financiară astfel încât aceasta să furnizeze toate informațiile cu privire la preț, detalierea fiecărui articol de deviz precum și la alte condiții financiare și comerciale legate de obiectul contractului de achiziție publică.

Oferta va conține analiza de preț pentru fiecare articol în parte.

Întocmit,

Ing. Călugăru Cătălin



ANEXA

MATERIALE PUSE LA DISPOZIȚIE DE CĂTRE BENEFICIAR

Nr. Crt	Denumirea produselor	U.M.	Cantitate	PRET UNIT FARA TVA	VALOARE TOTALA FARA TVA
1	Tigla Siceram Sighisoara 39x23 cu 2 ciocuri model Valahia culoare rosu	buc	4080	2.1	8568
2	Coame pentru tigla Valahia	buc	84	9.8	823.2
3	Parchet laminat dublu klik cod 3530 – stejar , trafic intens – 1.293mp/pac	mp	120.249	44.2	5315.01
4	Plinta parchet PVC cu canal cablu - 2.5m stejar	buc	48	8.87	425.76
5	Port hartie igienica metalica	buc	6	9	54
6	Oglinda sanitara 60x45	buc	6	19.5	117
7	Etajera sticla	buc	6	13	78
8	Calorifer otel 600x1400mm – simplu circuit K11 – include sistemul de fixare , dop , aerisitor	buc	8	189	1512
9	Calorifer otel 600x400mm – simplu circuit – include sistemul de fixare , dop , aerisitor	buc	8	69	552
10	Calorifer otel 300x1400mm – simplu circuit – include sistemul de fixare , dop , aerisitor	buc	2	115	230
11	Robinet calorifer tur	buc	18	10	180
12	Robinet calorifer retur	buc	18	10	180
13	Cherestea rasinoase 25x4000mm	mc	7	771	5397
14	Cherestea rasinoase (dulapi) 50x4000mm	mc	7	771	5397
15	Cherestea (lanteti) 30x50mm	mc	3	860	2580
16	Racord flexibil scurgere WC D110	buc	6	8.5	51
17	Capac WC PVC alb	buc	6	10.8	64.8
18	Baterie monocomanda stativa lavoar apa calda si rece cu pipa medie cu 2 racorduri flexibile	buc	6	22.5	135
19	Racord flexibil scurgere cu ventil lavoar D32	buc	6	3.8	22.8
20	Baterie dus perete cu pipa scurta si furtun flexibil + para	buc	6	40	240
21	Aplica baie + glob echipata cu un bec – dulie E27	buc	6	29	174
22	Pachet vopsea lavabil Extraweiss 15L + 3L amorsa	buc	7	58.33	408.31
23	Gresie portelanata S&P Ohra 33.3x33.3cm – 1.66mp/buc	buc	76	40.14	3050.64
24	Faianta Allegria dark beige 20x30cm – 1.62mp/buc	buc	37	26.98	998.26

25	Plafoniera EM 01 FI 300 alba 2x60W Stil Novo	buc	7	14.17	99.19
26	Aplica LYS E27 D300/2 bec max 60W	buc	7	8.13	56.91
27	Bec halogen Ecoclassic30 E27 70W	buc	21	4.75	99.75
28	Priza dubla cu CP Practic	buc	20	2.64	52.8
29	Intrerupator dublu Practic 10A	buc	14	2	28
30	Boiler electric Promotec 100L - 1500W	buc	4	249.92	999.68
31	Diblu vas WC	set	6	1.22	7.32
32	Vas WC alb	buc	6	50	300
33	Rezervor Smart Eurociere alb 9L	buc	6	44.16	264.96
34	Lavoar Clara 40cm pt. console	buc	6	41.67	250.02
35	Console lavoar 42cm	buc	6	8.33	49.98
36	Cabina dus mata TTM 80x80x192.5cm cu cadita patrata	buc	6	333.25	1999.5
37	Usa MDF plina stejar inchis reversibila 200x80cm	buc	7	245.75	1720.25
38	Chiuvea inox Linen 50x80cm pentru masca	buc	1	124.92	124.92
39	Baterie bucatarie monocomanda sidef Quelle	buc	1	49.99	49.99

TOTAL FARA TVA = 42657,05 lei

TOTAL CU TVA = 51188,46 lei

Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

ACOPERIȘ SEDIU SCDP VÂLCEA

1. RPCT26B1.....600mp
Desfacerea învelitorilor din olane, țigle solzi sau profilate cu jgheaburi, așezate pe șipci bătute pe așterea sau direct pe căpriori, inclusiv desfacerea șipcilor, doliilor, paziilor, șorțurilor și racordării din tablă zincată
2. RPCXI01B 240 m
Invelitoare din tigla profilata si coame pe sipci din lemn incl. doliu pазii sort. racorduri etc.
MATERIAL BENEFICIAR : -tigla 4080 buc
-coame 84 buc
3. RPCH08B1-asimilat600 mp
Reparații la elemente de șarpantă deteriorate prin susținere
MATERIAL BENEFICIAR : -Cherestea rasinoase 25x4000mm = 7mc
-Cherestea rasinoase (dulapi) 50x4000mm= 7mc
-Cherestea (lanteti) 30x50mm= 3mc
4. RPCH18B1110 buc
Lucarne obisnuite executate din lemn de rasinoase si scânduri de 24 mm grosime, fălțuite si geluite pe fețele vazute de forma dreptunghiulara sau patrata
5. RPCI23A1200 m
Reparații la jgheaburi din tablă zincată de 0,5 mm grosime semirotunde cu diametrul de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm.
6. RPCI20A%.....30 m
Burlane din tabla zincata, de 0,5 mm gros.,la cladiri existente,exec.pe santier, innadite prin petreceri pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat,incl.coturile si aruncatoarele rotunde, cu d=10,2 cm
7. RPCH15B1.....40 mp
Inlocuire paziei de lemn deteriorate la streasina sau calcan, cuprinzând demontarea celei vechi, confectionarea și montarea celei noi, pazie profilata
8. TRB05A12.....15 tone
Transportul materialelor prin purtat direct.materiale comode sub 25 kg distanta 20m
9. TRA01A05P.....15 tone
Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km
10. CB47A1300 mp
Schelă metalică tubulară lucrări pe suprafețe verticale pînă la 30 m înălțime inclusiv ;

AMENAJARE SPAȚII STUDENȚI

REPARAȚII CAMERE

1. RPCJ13B1.....433 m
Reparații de tencuiele interioare, în jurul tocurilor și pervazurile la uși și ferestre, de 2 cm grosime, drișcuite, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T, având spațelii drepte între 15-25 cm lățime
2. CI06E1-asimilat 60 mp

Placaj din faianță la pereți și stâlpi plăci ...l) de aceeași culoare și același format, fixate- cu adeziv;
MATERIAL BENEFICIAR : - Faianta Allegria dark beige 20x30cm – 1.62mp/buc = 37 buc

3. RPCJ72A1-asimilat.....600 mp
Pregătirea suprafețelor de tencuieli interioare zugrăvite cu var în vederea vopsirii cu vopsea lavabila

4. YC01.....120 mp
Pardoseli din parchet laminat dublu clik, 12mm grosime, inclusiv folia si plinta din PVC + accesorii.
MATERIAL BENEFICIAR : - Parchet laminat dublu clik cod 3530 – stejar ,
trafic intens – 1.293mp/pac = 120,249 mp
- Plinta parchet PVC cu canal cablu - 2.5m stejar = 48 buc

5. RPCK40A1-asimilat.....125 mp
Pardoseli din plăci sau pișcoturi de gresie ceramică, fixate cu adeziv una culoare si formă
MATERIAL BENEFICIAR : - Gresie portelanata S&P Ohra 33.3x33.3cm – 1.66mp/buc = 76 buc

6. RPCR33A1.....60 mp
Arsul cu lampa de benzină al vopsitoriei vechi de ulei, la pereți și tâmplăriei

7. RPCR25A1600 mp
Vopsitorie cu vopsea pe bază de acetat de polivinil pe glet de ipsos existent pentru interior
MATERIAL BENEFICIAR : - Pachet vopsea lavabil Extraweiss 15L + 3L amorsa= 7 buc

8. CK03B1-asimilat.....13,23 mp
Usi din lemn simple interioare, montate pe ghermele existente interioare sau exterioare din cherestea într-un
canat, pe toc(manopera)
MATERIAL BENEFICIAR : - Usa MDF plina stejar inchis reversibila 200x80cm = 7 buc

9. RPCJ36A1420 mp
Glet de ipsos pe tencuieli interioare drișcuite de 3 mm grosime executat cu pastă de ipsos la pereți și stâlpi

10. RPCJ36B1.....180 mp
Glet de ipsos pe tencuieli interioare drișcuite de 3 mm grosime executat cu pastă de ipsos la tavane .

11. RPCT10A1.....120 mp
Desfacerea tencuielilor interioare sau exterioare obisnuite la pereți, pe suprafețe care urmează a se tencui

12. RPCJ09C1.....120 mp
Reparații la tencuieli interioare de 2 cm grosime, drișcuite,executate la pereți sau stâlpi pe pereți sau stâlpi
liberi din beton armat, cu mortar de var-ciment marca 100-T, pentru șprîț și mortar de var-ciment marca
10-T, pentru grund și stratul vizibil

INSTALAȚII SANITARE BĂI + BUCATĂRIE

1. RPSC16F1-asimilat.....6 buc
Inlocuire compl. lav. faian. port. sanit. semiport. pe cons. fixat zid.caram-beton cu bater. apar. peret.
MATERIAL BENEFICIAR : - Lavoar Clara 40cm pt. console = 6 buc
- Console lavoar 42cm= 6 buc
- Racord flexibil scurgere cu ventil lavoar D32= 6 buc
- Baterie monocomanda stativa lavoar apa calda si rece cu pipa medie cu 2
racorduri flexibile = 6 buc

2. SE21B1-asimilat.....1 buc
Chiuvea inox cu 1 compartiment si platforma de 500x800mm pentru masca
MATERIAL BENEFICIAR : - Chiuvea inox Linen 50x80cm pentru masca = 1 buc
3. IA14XA -asimilat.....4 buc
Boiler electric, montat pe suport, capacitate 100 l
MATERIAL BENEFICIAR : - Boiler electric Promotec 100L - 1500W = 4 buc
4. RPSC18B2-asimilat.....1 buc
Inlocuire la chiuveta bucatarie a bateriei monocomanda
MATERIAL BENEFICIAR : - Baterie bucatarie monocomanda sedef Quelle = 1 buc
5. FE04A1-asimilat.....100 m
Teava din cupru montata in recipienti si aparate cu d exterioare si gros. peretelui 16x1 mm
6. RPSC57B1.....6 buc
Inlocuire oglinda sanit. de semicristal cu marginile slefuite avand dimens. de 500x600mm pe per. car. Beton
MATERIAL BENEFICIAR : - Oglinda sanitara 60x45= 6 buc
7. RPSXE07.....4 buc
Diverse lucrari de instalatii: racordare boiler la Instalatie apa rece calda inclusiv verificare funct. si etansare racorduri
8. RPSC24C1-asimilat.....6 buc
Inlocuire completa clos. vas port. sanit sau faianta cu rezervor faianta sau mas. termopl. Montare vas
MATERIAL BENEFICIAR : -Racord flexibil scurgere WC D110= 6 buc
- Capac WC PVC alb= 6 buc
- Vas WC alb= 6 buc
- Diblu vas WC= 6 set
- Rezervor Smart Eurociere alb 9L= 6 buc
9. RPSC06A1-asimilat.....6 buc
Inlocuire complet cabina pentru dus mata TTM 80X80X192,5 cm cu cadita patrata
MATERIAL BENEFICIAR : -Cabina dus mata TTM 80x80x192.5cm cu cadita patrata= 6 buc
10. RPSC59A1.....6 buc
Inlocuire compl. a unei etajere faian sau port. sanit pereti zidarie sau beton
MATERIAL BENEFICIAR : - Etajera sticla= 6 buc
11. RPSC66A1.....6 buc
Inlocuire sup. hartie font. email. port. san. tabl. Decap.
MATERIAL BENEFICIAR : - Port hartie igienica metalica = 6 buc
12. RPSC68A1.....6 buc
Inlocuire sapun port sanit. fonta em pe pereti zidarie sau beton
13. RPSD12A1.....6 buc
Inlocuirea unei baterii pentru dus cu diam. 1/2 tol
MATERIAL BENEFICIAR : - Baterie dus perete cu pipa scurta si furtun flexibil + para= 6 buc

INSTALAȚII ÎNCĂLZIRE

1. RPIB06A-a similat.....9,48 mp
Inlocuit radiatoare din otel pentru functionare cu apa calda cu col libere si sect circulare
MATERIAL BENEFICIAR : - Calorifer otel 600x1400mm – simplu circuit K11

- include sistemul de fixare , dop , aerisitor = 8 buc
- Calorifer otel 600x400mm – simplu circuit –
include sistemul de fixare , dop , aerisitor = 8 buc
- Calorifer otel 300x1400mm – simplu circuit –
include sistemul de fixare , dop , aerisitor = 2 buc
- Robinet calorifer tur = 18 buc
- Robinet calorifer retur = 18 buc

2. RPIC04B120 m
Inlocuire tevi otel sudate longitudinal pentru instalatie prin insurubare in leg. corp. incalz.

INSTALATIILE ELECTRICE

1. RPEE01G114 buc
Inlocuire intrerupator manual bipolar pachet 10a aparent dibluri lemn
MATERIAL BENEFICIAR : - Intrerupator dublu Practic 10A = 14 buc

2. RPEF19A148 buc
Demontare corp ilum simplu dulie medie

3. RPEF03A17 buc
Inlocuire aplica simpla dreapta, portelan glob de sticla opala pe tavan dibluri de lemn
MATERIAL BENEFICIAR : - Aplica LYS E27 D300/2 bec max 60W = 7 buc
- Bec halogen Ecoclassic30 E27 70W = 21 buc

4. RPEE03A120 buc
Inlocuire priza bipol ingropat constr normala bachel
MATERIAL BENEFICIAR : - Priza dubla cu CP Practic = 20 buc

5. RPEF06F17 buc
Inlocuire plafoniera metalica cu glob de sticla tip pa-100 diam 180mm bec 100w dibluri de plastic
MATERIAL BENEFICIAR : - Plafoniera EM 01 FI 300 alba 2x60W Stil Novo = 7 buc

6. RPEF03A16 buc
Inlocuire aplica simpla dreapta, portelan glob de sticla opala la bai
MATERIAL BENEFICIAR : - Aplica baie + glob echipata cu un bec – dulie E27= 6 buc

Întocmit,

